海南省教育厅文件

琼教体〔2017〕130号

海南省教育厅关于2017年我省学校
体育科学论文评选结果的通报

各市、县、自治县教育（教科）局，三沙市社会事业与后方基地管理局，洋浦经济开发区社会发展局，各高等院校，各省属中等职业学校，厅直属中学：
2017年我省学校体育科学论文评选活动已顺利结束。本次评选活动共收到各地各校报送的体育科学论文383篇，经过网上查重和集中评选，并报送部分优秀论文参加第十三届全国学生运动会科报会评选。获得全国科报会一、二、三等奖共22个，其中，一等奖1个，二等奖7个，三等奖14个；获得全省体育科学论文评选活动一、二、三等奖共185个。其中，一等奖37个，二等奖70个，三等奖78个。优秀组织奖10个（获奖名单详见附件）。为表彰先进，促进示范带头作用，同时，更好地总结和交流学校体育的改革发展经验，展示新成果，加强学校体育工作的有效性研究，促进学校体育健康持续发展。现将本次学校体育科学论文评选结果予以通报表彰。
希望受到表彰的单位和个人不断总结经验，勇于开拓，大胆创新，以良好的精神状态全身心投入到工作中，不断开创我省学校体育研究工作的新局面。同时希望我省教育系统的单位和个人向受到表彰的单位和个人学习，深入贯彻落实党的十九大精神，以习近平新时代中国特色社会主义思想为行动指南，认真探索学校体育改革发展的新方法、新思路，不断提高科学研究水平，大力推动我省学校体育事业的蓬勃发展，为加快建设美好新海南、实现中华民族伟大复兴的中国梦而努力奋斗。

附件：1.2017年我省参加第十三届全国学生运动会科报论文评选获奖名单
2.2017年海南省学校体育科学论文评选获奖名单

                             海南省教育厅
                           2017年12月21日
（此件主动公开）

  抄送：有关高校和科研机构附属中学。
  海南省教育厅办公室                      2017年12月21日印发

附件1
2017年我省参加第十三届全国学生运动会科报论文评选
获奖名单
	序号
	获奖等级
	论文名称
	作者姓名
	工作单位

	1
	一等奖
	2002—2016年我国体育核心期刊校园足球论文文献计量学分析
	黄世文
	三亚市第九小学

	2
	二等奖
	浅析校园足球运动损伤的的现状调查及预防
	曾汉平
	东方市第二思源实验学校

	3
	二等奖
	不同性别高职学生课外体育锻炼参与因素的现状调查研究
	符洪崧
	海南政法职业学院

	4
	二等奖
	2005年与2014年海南省黎、汉族7-18岁学生身体素质状况的比较研究
	贺昆
	琼台师范

	5
	二等奖
	小学生功能动作与健康发展的研究
	吴华
	海南师范大学体育学院

	6
	二等奖
	我国中小学体育活动安全保障机制的构建探讨
	王欣
	三亚学院

	7
	二等奖
	关于跆拳道发展趋势及存在问题的研究
	王玉倩
	海南师范大学体育学院

	8
	二等奖
	新材质球对乒乓球技战术的影响
	李胜
	海口经济学院

	9
	三等奖
	东方市第二思源实验学校学生课余足球活动的调查与分析
	吴伟
	东方市第二思源实验学校

	10
	三等奖
	海南师范大学体育教育专业教育实习现状调查与分析
	胡兴黎
	三亚学院

	11
	三等奖
	网球墙在高校网球教学中的创新应用研究
	张禹
	三亚学院

	12
	三等奖
	影响普通高校游泳课程开展的内外环境分析
	李柏
	三亚理工职业学院

	13
	三等奖
	海口市高中生身体素质现状及影响因素研究
	邓圣文
	定安县城南中学

	14
	三等奖
	定安县乡镇中学青少年影响青少年学生体质健康发展状况的调查研究
	王千才
	定安县城南中学

	15
	三等奖
	海南城镇小学体育教师现状调查与分析
	覃兴耀
	琼台师范

	16
	三等奖
	帆板比赛保障研究
	李康
	海南体育职业技术学院

	17
	三等奖
	中学校园体育文化现状调查与对策研究
	李汉华
	儋州市第一中学

	18
	三等奖
	2015年女足世界杯进球情况研究
	黄国柱
	海南省三亚技师学院

	19
	三等奖
	我市乡镇中小学校体育实施及发展现状研究
	李门门
	东方市江边中心校

	20
	三等奖
	海口市初中生体质健康现状以及对策研究
	黄 钧
	海口市二中

	21
	三等奖
	农村小学生参与体育运动现状与影响因素调查分析
	杜晓静
	儋州市八一糖厂小学

	22
	三等奖
	八段锦辅助治疗2型糖尿病患者血糖疗效的meta分析
	杨小东
	海南医学院

18

附件2—1
2017年海南省学校体育科学论文评比荣获一等奖名单
	序号
	作者
	单位
	论文名称
	所属领域

	1
	邓辉
	三亚市第一中学
	浅谈学校体育与培养学生健全人格
	体育促进学生心理健康与社会
适应研究

	2
	王国良
	三亚市吉阳区
丹州小学
	三亚市城镇子女初入学心理状况调查与分析
	体育促进学生心理健康与社会
适应研究

	3
	覃兴耀
	琼台师范
	海南城镇小学体育教师现状调查与分析
	体育师资队伍建设研究

	4
	李汉华
	儋州市第一中学
	中学校园体育文化现状调查与对策研究
	校园体育文化建设研究

	5
	黄世文
	三亚市第九小学
	2002—2016年我国体育核心期刊校园足球论文文献计量学分析
	校园足球改革发展研究

	6
	廖雅慧
	海南中学
	两省9校校园足球考察报告
	校园足球改革发展研究

	7
	陈俊池
	海南经贸职业
技术学院
	黎族中小学生体质的历时性比较及建议
	学生体质健康与促进

	8
	贺昆
	琼台师范
	2005年与2014年海南省黎、汉族7-18岁学生
身体素质状况的比较研究
	学生体质健康与促进

	9
	王文辉
	三亚市第九小学
	我校学生体能下降原因的调查研究
	学生体质健康与促进

	10
	伍文娟
	海南体育职业
技术学院
	有氧运动对我国肥胖青少年血脂影响的META分析
	学生体质健康与促进

	11
	云颖
	琼台师范学院体育系
	海南省农村边远地区学校体育卫生现状与对策
	学生卫生与健康教育研究

	12
	房殿生
	海南大学
	课内外一体化防溺水机制初探与实践
	学校体育管理与保障机制

	13
	李广
	海南外国语职业学院
	2011-2016年海南高校教师体育教科研文献分析
	学校体育管理与保障机制

	14
	曾维娜
	琼山府城中学
	海南地域背景下中学学校体育改革与创新研究
	学校体育课程与教学研究

	15
	陈宝
	海口市第十一小学
	小场地进行有效体育教学的探讨
	学校体育课程与教学研究

	16
	崔开益
	嘉积第三中学
	高中体育课堂教学注重培养学生创新能力
	学校体育课程与教学研究

	17
	关业云
	四更初级中学
	浅谈东方市地区中小学开展软式棒垒球课程的可行性分析
	学校体育课程与教学研究

	18
	胡兴黎
李江涛
	三亚学院
	海南师范大学体育教育专业教育实习现状调查与分析
	学校体育课程与教学研究

	19
	李超
吴书友
王正宝
	海南软件职业
技术学院
	基于微课的高职体育“翻转课堂”教学模式的实施
	学校体育课程与教学研究

	20
	王官德
	琼海市职业中等专业学校
	中职学校篮球教学培养学生兴趣的思考
	学校体育课程与教学研究

	21
	王娇
	海南省琼海市
嘉积中学
	高中体育课堂培养学生研究性有效学习的设计
	学校体育课程与教学研究

	22
	张丽丹
	文昌中学
	《高中体育模块教学的实践探究》
	学校体育课程与教学研究

	23
	张善斌
	三亚学院
	高校休闲潜水课程中浮潜与入水技术的易犯错误及纠正
	学校体育课程与教学研究

	24
	张维
	三亚市第一中学
	对全国中学生短跑冠军李小妹成长历程和训练方法的研究
	学校体育课余训练与竞赛研究

	25
	朱兴海
	文昌市实验
高级中学
	对影响文昌市排球运动开展的因素分析
	学校体育课余训练与竞赛研究

	26
	符洪淞
	海南政法职业学院
	不同性别高职学生课外体育锻炼参与因素的现状调查研究
	学校体育理论与学校
体育史研究

	27
	施鲜丽
葛耀
	三亚学院
	海南高校休闲体育专业人才培养方案研究
	学校体育理论与学校
体育史研究

	28
	王芬
	海口市第一中学
	关于高中体育学科核心素养的内涵及培育的思考
	学校体育理论与学校
体育史研究

	29
	李胜
	海口经济学院
	海南省高校开展少数民族体育的现状研究
	自选

	30
	张万祥
	海口市第十一小学
	如何在小场地上好常规体育课--以海口市xx小学为例
	学校体育理论与学校
体育史研究

	31
	李江涛
胡兴黎
	三亚学院
	海南省大众跆拳道开展现状与对策研究
	自选

	32
	李门门
	东方市江边中心校
	我市乡镇中小学校体育实施及发展现状研究
	自选

	33
	罗子阳
	万宁市万宁中学
	海南省万宁市万宁中学高中男子篮球队体能训练的研究
	自选

	34
	齐共林
	海口中学
	海口中学初中部学生运动损伤知识掌握情况的调查与分析
	自选

	35
	杨小东
陈玉容
	海南医学院
	学校体育课余训练与竞赛研究段锦辅助治疗2型糖尿病患者
血糖疗效的meta分析
	自选

	36
	张善斌
王楠
	三亚学院
	海南休闲潜水俱乐部管理现状研究
	自选

	37
	黄钧
	海口市二中
	海口市初中生体质健康现状以及对策研究
	自选

附件2—2
2017年海南省学校体育科学论文评比荣获二等奖名单
	序号
	作者
	单位
	论文名称
	所属领域

	1
	李焕玲
	五指山市五指山中学
	如何在体育教学中培养学生良好行为习惯
	体育促进学生心理健康与
社会适应研究

	2
	覃宇
	琼海市嘉积镇第一小学
	体育锻炼对学生良好行为习惯的养成
	体育促进学生心理健康与
社会适应研究

	3
	王康福
	海南省三亚技师学院
	对海南三亚地区高中生身心健康情况调查分析
	体育促进学生心理健康与
社会适应研究

	4
	许琼容
	昌江县第四小学
	充分利用学校体育，促进学生心理健康发展
	体育促进学生心理健康与
社会适应研究

	5
	王献顺
	澄迈县第一小学
	小学生良好体育学习习惯养成的对策研究
	体育促进学生心理健康与
社会适应研究

	6
	符传健
	文昌市第二小学
	略论中小学体育教师教学能力培养
	体育师资队伍建设研究

	7
	郭良志
	琼台师范
	海南省小学体育师资队伍的建设
	体育师资队伍建设研究

	8
	陈铁
	海南省民族技工学校
	对海南省民族技工学校普通学生篮球规则
理解情况调查
	校园体育文化建设研究

	9
	孙永记
	海南省经济技术学校
	中职学校校外、课外体育活动创新探讨
	校园体育文化建设研究

	10
	陈元皓
	昌江县第四小学
	校园足球课余训练体系建设
	校园足球改革发展研究

	11
	何丽
	琼海市万泉中学
	构建校园足球有效教学的思考
	校园足球改革发展研究

	12
	黄国柱
	海南省三亚技师学院
	2015年女足世界杯进球情况研究
	校园足球改革发展研究

	13
	聂王鹏
	屯昌思源实验中学
	浅析定位球在现代足球赛事中的作用
	校园足球改革发展研究

	14
	吴天超
	万宁市南桥学校
	探究提升发展山区乡村学校校园足球的策略
	校园足球改革发展研究

	15
	叶世辉
	海口市港湾小学
	校园足球的有效推进策略
	校园足球改革发展研究

	16
	钟策招
	北京师范大学万宁附属中学
	中学生参与校园足球运动现状调查与研究—
以万宁市中学为例
	校园足球改革发展研究

	17
	符国圣
	东方市民族学
	中学体育教学五人制足球教学模式探究
	校园足球改革发展研究

	18
	邓圣文
	定安县城南中学
	海口市高中生身体素质现状及影响因素研究
	学生体质健康与促进

	19
	林明祥
张晓晨
	海南师范大学体育学院
	健康中国背景下海南休闲体育发展的SWOT分析
	学生体质健康与促进

	20
	吴华、阮辉、陈如良
	海南师范大学体育学院
	小学生功能动作与健康发展的研究
	学生体质健康与促进

	21
	李勤壮
	屯昌县向阳中心小学
	浅谈屯昌县农村中小学体育常规教学现状
	学校体育管理与保障机制

	22
	王欣
	三亚学院
	我国中小学体育活动安全保障机制的构建探讨
	学校体育管理与保障机制

	23
	王雄
	五指山市红山中心学校
	海南少数民族地区学校体育发展现状及发展对策研究
	学校体育管理与保障机制

	24
	熊坚
	海口经济学院
	普通高校体育专业学生科研能力培养策略
	学校体育管理与保障机制

	25
	陈凡
	海南华侨中学
	中学体育教学引入软式排球的必要性研究
	学校体育课程与教学研究

	26
	程帅
	琼海市龙江镇中心学校
	浅谈快乐体育课堂教学模式
	学校体育课程与教学研究

	27
	何光丰
	海南政法职业学院
	学分制下体育选修创新对策研究 —
以海南政法职业学院为例
	学校体育课程与教学研究

	28
	何光丰
	海南政法职业学院
	普通高等学校体育课程改革研究——以海南政法职业学院体育课程改革为例
	学校体育课程与教学研究

	29
	何盈
	昌化镇中心学校
	合作学习在体育教学中的重要性与有效运用
	学校体育课程与教学研究

	30
	黄诚
	琼海市长坡中学
	海南高中体育课改的调查与研究
	学校体育课程与教学研究

	31
	李柏
	三亚理工职业学院
	影响普通高校游泳课程开展的内外环境分析
	学校体育课程与教学研究

	32
	李军
	儋州市思源实验学校
	浅谈如何构建有效的初中体育课堂
	学校体育课程与教学研究

	33
	李政
	文罗中心小学
	论初任体育教师课堂控制能力的培养
	学校体育课程与教学研究

	34
	林保梅
	海南省民族技工学校
	浅谈体育课中如何调动学生积极性
	学校体育课程与教学研究

	35
	万里
	海南政法职业学院
	对海南省高校警察体育课程体系建设的思考
	学校体育课程与教学研究

	36
	王文兵
	海南华侨中学
	浅谈体育教学中应用信息技术的作用与方法
	学校体育课程与教学研究

	37
	王文升
	海南华侨中学
	海口市中学生体育课堂跨栏教学现状调查分析
	学校体育课程与教学研究

	38
	肖仕平
	海口中学
	体育教学扩展游戏的开发和实践
	学校体育课程与教学研究

	39
	谢春生
	三亚学院
	海南省民办高校大学体育课程实施“教考分合”
模式研究
	学校体育课程与教学研究

	40
	谢小杰
	琼海市龙江镇中心学校
	农村小学体育游戏校本课程开发原则与路径
	学校体育课程与教学研究

	41
	杨明、周仁端、谭传新、凌敏
	海南软件职业技术学院
	高校体育课堂分模块分层次教育的探讨
	学校体育课程与教学研究

	42
	张晓晨
林明祥
	海南师范大学体育学院
	海南省高校开设气排球课程的可行性研究
	学校体育课程与教学研究

	43
	张禹
	三亚学院
	网球墙在高校网球教学中的创新应用研究
	学校体育课程与教学研究

	44
	赵倩倩
	海口经济学院
	海口市高校公共体育课开设瑜伽课程改革的必然性
分析
	学校体育课程与教学研究

	45
	朱海
	海南省三亚技师学院
	浅谈运用情感激励策略，提高中职体育有效教学
	学校体育课程与教学研究

	46
	陈明
	东方市民族中学
	浅谈中学体育教学对学生兴趣的培养
	学校体育课程与教学研究

	47
	黄腊秀
	海南医学院
	现代社会生活方式与学校体育教育教学改革
	学校体育课程与教学研究

	48
	符超翔
	海南政法职业学院
	校园足球的有效推进策略
	学校体育课余训练与竞赛研究

	49
	关兴
	三亚市第一中学
	自制田径训练器材对提高学校田径训练成绩的研究
	学校体育课余训练与竞赛研究

	50
	韩天蔚
	三亚市第九小学
	海南省文昌中学排球后备人才培养调查分析
	学校体育课余训练与竞赛研究

	51
	郝艳龙
	三亚学院
	刍议我国武术散打职业化发展现状及对策研究
	学校体育课余训练与竞赛研究

	52
	李康
	海南体育职业技术学院
	帆板比赛保障研究
	学校体育课余训练与竞赛研究

	53
	刘丽娃
	海口市琼山第三小学
	琼山中学高中生课余体育锻炼的调查与研究
	学校体育课余训练与竞赛研究

	54
	唐忠全
	东方市铁路中学
	快速提高后抛铅球成绩的方法与技巧
	学校体育课余训练与竞赛研究

	55
	王玉倩
庄长宽
	海南师范大学体育学院
	关于跆拳道发展趋势及存在问题的研究
	学校体育课余训练与竞赛研究

	56
	曾汉平
	东方市第二思源实验学校
	浅析校园足球运动损伤的的现状调查及预防
	学校体育理论与学校
体育史研究

	57
	李辉煌
何茹
	海南师范大学体育学院
	基于供给侧结构改革下休闲体育公共服务体系的构建
	学校体育理论与学校
体育史研究

	58
	吴伟
	东方市第二思源实验学校
	东方市第二思源实验学校学生课余足球活动的调查与分析
	学校体育理论与学校
体育史研究

	59
	李胜
	海口经济学院
	规则的新变化对乒乓球运动的影响
	自选

	60
	邓明结
	三亚市第一幼儿园
	“因地制宜”的幼儿园晨间活动
	自选

	61
	杜晓静
	儋州市八一糖厂小学
	农村小学生参与体育运动现状与影响因素调查分析
	自选

	62
	符娟娟
	乐东中学
	乐东中学课余篮球活动开展现状的调查与分析
	自选

	63
	傅人朝
	海南科技职业学院
	《对海南省中学生男子100米2014年和2015年田径运动会前8 名成绩对比分析》
	自选

	64
	林斯武
	海口市第二十八小学
	研究小学武术教学中快乐体育的运用
	自选

	65
	唐春桂
	海南省东方市琼西中学
	浅谈影响中小学体育课现状的原因及解决对策
	自选

	66
	王春姨
	海口市港湾小学
	对海口市直属中小学体育场馆设施与器材配置的调查
	自选

	67
	王荡波
	海南省农垦实验中学
	海南省初中毕业生体育考试项目改革与思考
	自选

	68
	杨珍
	提蒙中心小学
	武术健身操推广的价值研究
	自选

	69
	李胜
	海口经济学院
	新材质球对乒乓球技战术的影响
	自选

	70
	李玉玲
	三亚市实验中学
	浅议如何通过体育传统毽球项目，促进我校本课程
	自选

附件2—3
2017年海南省学校体育科学论文评比荣获三等奖名单
	序号
	作者
	单位
	论文名称
	所属领域

	1
	陈秋菊
	海南经贸职业技术学院
	浅谈户外素质拓展在高职学生思政教育中的作用
	体育促进学生心理健康与
社会适应研究

	2
	陈修廷
	三亚市第九小学
	体育锻炼对学生良好行为习惯的养成
	体育促进学生心理健康与
社会适应研究

	3
	崔传斌
	北斗小学
	思索开展小学运动会的新策略
	体育促进学生心理健康与
社会适应研究

	4
	高肖鹏
	东方市铁路中学
	论篮球运动对于东方市城镇学校学生培养
健全人格的重要性
	体育促进学生心理健康与
社会适应研究

	5
	骆东梅
	海南澄迈思源实验学校
	体育，美在道德品质
	体育促进学生心理健康与
社会适应研究

	6
	林星材
	龙州中心小学
	论开展阳光体育的必要性
	校园体育文化建设研究

	7
	石英庭
	海南省三亚技师学院
	技工学校学生体育社团体育俱乐部建设
	校园体育文化建设研究

	8
	邱春娥
	海南医学院
	亿万学生阳光体育运动的理论与实践
	校园体育文化建设研究

	9
	陈国旺
	琼海市第一小学
	小学校园足球教学<关注学生个体差异性实践探索>
	校园足球改革发展研究

	10
	戴文昊
	澄迈县特殊教育学校
	对我校校园足球发展现状的研究分析
	校园足球改革发展研究

	11
	冯世杰
	琼海市大路中学
	乡镇中学校园足球课余训练中体系建设
	校园足球改革发展研究

	12
	符传益
	文昌市田家炳中学
	文昌市中学生足球运动开展现状与对策分析
	校园足球改革发展研究

	13
	李永辉
	海南省三亚技师学院
	中小学生足球培养模式研究
	校园足球改革发展研究

	14
	章道波
	万宁市南桥学校
	农村中学足球课的开展现状发展对策探讨
	校园足球改革发展研究

	15
	钟东昌
	东方市八所中学
	中、日、泰三国足球发展体制对比分析
	校园足球改革发展研究

	16
	郭教华
	东方市第六小学
	学生体质健康的调查与分析--以研究我校学生为例
	学生体质健康与促进

	17
	王超
	海南师范大学附属中学高中部
	基础教育阶段学生体质健康干预机制研究
	学生体质健康与促进

	18
	龚思
	东方市八所中学
	边远地区学校突发公共卫生事件应对研究
	学生卫生与健康教育研究

	19
	陈锴杰
	西昌晨星学校
	初中体育教学现状及对策
	学校体育管理与保障机制

	20
	董冰
	三亚学院
	三亚市本科院校广场健身舞开展现状调查与建议
	学校体育管理与保障机制

	21
	付英伟
	三亚学院
	热带、亚热带地区高校体育场馆建设的
地域性特征研究
	学校体育管理与保障机制

	22
	刘晓尘
	万冲镇排慎小学
	浅谈在小学中的学校体育组织管理
	学校体育管理与保障机制

	23
	王玉兰
	海南软件职业技术学院
	微课的特点及在高职体育教学中的运用
	学校体育管理与保障机制

	24
	周岳峰
	琼台师范
	海南省城镇小学体育现状调查及对策
	学校体育管理与保障机制

	25
	陈宋英
	海南省三亚技师学院
	中专生排球学习兴趣的培养
	学校体育课程与教学研究

	26
	陈志方
	东方市第四小学
	游戏 — 小学体育快乐教学
	学校体育课程与教学研究

	27
	崔传斌
	北斗小学
	浅谈小学体育课程资源的有效开发和
利用方法和思路
	学校体育课程与教学研究

	28
	符凤环
	澄迈县红光中心学校
	“放羊式”体育教学之我见
	学校体育课程与教学研究

	29
	黄明
	文昌市会文中心小学
	浅谈游戏在小学体育教学中的运用
	学校体育课程与教学研究

	30
	江清仟
	儋州市特殊教育学校
	浅谈特殊学校听障学生的体育教学方法
	学校体育课程与教学研究

	31
	李新华
	海南经贸职业技术学院
	海南高职院校体育与健康课程教学改革实验研究
	学校体育课程与教学研究

	32
	李振宇
	万宁市职业技术学校
	新体育课程背景下的体操教学同田径教学
互补分析研究
	学校体育课程与教学研究

	33
	梁生伟
	海南师范大学附属中学
	对海师附中广播体操舞动青春教学法的研究
	学校体育课程与教学研究

	34
	林春月
	海南经贸职业技术学院
	快乐体育教学法在职业学院排球教学中的应用研究
	学校体育课程与教学研究

	35
	林道赟
	陵水思源实验学校
	提高与改善农村学校体育教学的路径思考
	学校体育课程与教学研究

	36
	林雄
	海口市美兰区教学研究室
	浅淡如何提高乡镇中学体育课教学质量
	学校体育课程与教学研究

	37
	马振儒
	琼海市实验小学
	把握课堂核心创造无限惊喜---大班额体育课教学手段与方法小义
	学校体育课程与教学研究

	38
	麦浪
	东方市感城中学
	浅论体育教学中学生自我锻炼能力的培养
	学校体育课程与教学研究

	39
	孟维燕
	海南省三亚技师学院
	中职学校在有女生的班级开展体育课面临的困境及对策研究
	学校体育课程与教学研究

	40
	孟维燕
	海南省三亚技师学院
	中职学校传统体育进校园实验性研究----以武术
进校园为例
	学校体育课程与教学研究

	41
	莫翠山
陆泰君
	海南省琼海市嘉积第二中学
	游戏提高体育课堂有效性教学的实践--以足球《脚内侧踢地滚球》课时探析
	学校体育课程与教学研究

	42
	王绥碧
	澄迈中等职业技术学校
	小群体教学法在篮球技术教学中的应用
	学校体育课程与教学研究

	43
	邢福军
	文昌市中等职业技术学校
	中职女生开设健美操课的探讨
	学校体育课程与教学研究

	44
	邢金光
	海南省东方市铁路中学
	论高中篮球教学的意义及方法
	学校体育课程与教学研究

	45
	邢新成
	海南省农林科技学校
	“行动导向教学法”对提高中职学校篮球教学有效性的研究----以海南省农林科技学校为例
	学校体育课程与教学研究

	46
	姚明瑾
许帝佑
	海南省三亚技师学院
	体育人文教育理论与体育科学教育理论
有机融合研究
	学校体育课程与教学研究

	47
	张洪
	海口市第一中学
	浅谈高中武术校本课程的开发与实施
	学校体育课程与教学研究

	48
	张家梅
	三亚市实验中学
	中学体育教学现状与思考
	学校体育课程与教学研究

	49
	陈东旭
	海南省农垦实验中学
	科学训练理论进展及其在课余训练中的应用
	学校体育课余训练与竞赛研究

	50
	陈虹燕
	海南省农垦直属第二小学
	海口市学校羽毛球运动损伤调查及预防
	学校体育课余训练与竞赛研究

	51
	洪武集
	海南政法职业学院
	阳光体育运动对高职课余体育训练的影响
	学校体育课余训练与竞赛研究

	52
	林智
	海口市秀峰实验学校
	浅谈如何做好初中毕业生中考体育备考工作
	学校体育课余训练与竞赛研究

	53
	唐武英
	海南软件职业技术学院
	足球教学中的核心力量训练方式分析
	学校体育课余训练与竞赛研究

	54
	王狮
	海南省三亚技师学院
	我校男子篮球校队急停跳投的探讨分析
	学校体育课余训练与竞赛研究

	55
	叶向东
	海南政法职业学院
	基于阳光体育视野下高职课余体育训练的
现状与对策研究
	学校体育课余训练与竞赛研究

	56
	陈博
	海口中学
	小学体育快乐课堂教学探讨
	学校体育理论与学校
体育史研究

	57
	杜秋香
	琼台师范
	以学校教育为载体传承和发展黎族传统体育文化
	学校体育理论与学校
体育史研究

	58
	葛耀
高小亮
	三亚学院
	破与立：海南休闲体育专业发展研究
	学校体育理论与学校
体育史研究

	59
	杨文刚
	海口市第一中学
	关于高中文科班体育课有效教学的研究
	学校体育理论与学校
体育史研究

	60
	张楠楠
	三亚学院
	三亚市高校游泳社团现状研究
	学校体育理论与学校
体育史研究

	61
	陈能
	乐东县黄流中学
	体育教学培养学生自主学习能力点滴
	自选

	62
	陈裕厚
	屯昌思源实验中学
	体育教师技能与职业素养
	自选

	63
	代文峰
	三亚学院
	对CBA联赛改革进程中球迷文化建设的思考
	自选

	64
	冯梦
	琼海市华侨中学
	浅谈中长跑无痛苦练习在初中体育课堂中运用
	自选

	65
	符国敏
	东方市第七小学
	浅谈阻碍小学体育课教学因素与整改策略
	自选

	66
	韩端
	东方市新街中心学校
	浅析小学体育教学中德育渗透
	自选

	67
	何启光
	海口市滨海第九小学
	分腿腾跃山羊教学策略之我见
	自选

	68
	黎召雄
	乐东县利国镇文史小学
	让农村小学生爱上体育课堂之策略
	自选

	69
	梁艳花
	琼山区云龙镇中心小学
	浅谈体育教学对学生形成健康人格的影响
	自选

	70
	陆源
	屯昌思源实验中学
	信息时代体育教学变革
	自选

	71
	马云龙
	海南科技职业学院
	海南师范大学篮球运动损伤调查研究
	自选

	72
	蒙忠
	海口市第二中学
	探析体育游戏在中学体育教学中的开展
	自选

	73
	唐春桂
	海南省东方市琼西中学
	浅谈如何设计合理的体育教案
	自选

	74
	王秋护
	冲坡中学
	浅谈中学体育教学所存在的问题和解决对策
	自选

	75
	王伟
	海口市第三十三小学
	小学体育课堂游戏化教学模式的研究
	自选

	76
	王远刚
	乐东县利国镇中心学校
	体育锻炼对学生良好行为习惯的养成
	自选

	77
	夏峰飞
	海口中学
	对海口中学田径运动中常见运动损伤成因
的调查与分析
	自选

	78
	庄太宁
	东方市三家中心校
	对我市乡镇小学学生上体育课的现状调查与分析
	自选

附件2—4

2017年海南省学校体育科学论文评比
荣获“优秀组织奖”名单

一、市县教育局
海口市教育局
琼海市教育局
三亚市教育局
文昌市教育局
万宁市教育局
屯昌县教育局
二、高等学校
三亚学院
琼台师范学院
三亚技师学院
海南政法职业学院